CONTPAQI CEA JALISCO 2012-2013 Hoja: 1
Estado de Situacion Financiera al 31/May/2013 Fecha: 10/Jun/2013
ACTIVO Per. Actual Per. Anterior PASIVO Per. Actual Per. Anterior
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES SERVICIOS PERSONALES POR PAGARA .. 8,483,729.77 6,053,668.38
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PL.. 1,609,190.91 602,963.37
EFECTIVO 580,177.83 575,000.00 CONTRATISTAS POR OBRAS PUB. POR P.. 2,442,129.02 280,850.44
BANCOS/TESORERIA 231,088,960.94 245,577,613.99 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR .. 2,653,211.32 2,218,722.25
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS .. 754,218.18 754,218.18 DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESO.. 0.00 0.00
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES 26,973,111.29 16,609,992.75 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO .. 12,331,927.55 12,039,444.01
INGRESOS COBRADOS POR ADELANTAD.. 0.00 0.00
Total EFECTIVO Y EQUIVALENTES 259,396,468.24 263,516,824.92
Total PASIVO CIRCULANTE 27,520,188.57 21,195,648.45
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIV..
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO P.. 0.00 0.00
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO 69,294,093.07 191,448.02 PASIVO NO CIRCULANTE
DEUDORES DIVERSOS POR COBRARAC.. 2,487,386.18 27,939,374.58
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO P.. 0.00 0.00 OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO 13,037,759.06 13,044,346.48
Total DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O E.. 71,781,479.25 28,130,822.60 Total PASIVO NO CIRCULANTE 13,037,759.06 13,044,346.48
DERECHOS A RECIBIR BIENES O ..
ANTICIPO A PROVEED X ADQ. BIENES Y P.. 0.00 0.00
TOTAL DEL PASIVO 40,557,947.63 34,239,994.93
Total DERECHOS A RECIBIR BIENES O SER.. 0.00 0.00

Total ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO NO CIRCULANTE
TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIE..

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACI..
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y R..
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE ..

EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRA..

COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJET..

ACTIVOS BIOLOGICOS
SOFTWARE

LICENCIAS

OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

(DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES ..
(DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES ..
(DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS B..
(AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVO..
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A ..

OTROS ACTIVOS DIFERIDOS
Total ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN
LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ..

331,177,947.49

173,446,291.39
180,536.96
176,583,130.95
16,577,674.83
403,333.14
2,148,945.44
52,767,956.13
32,157,855.90
0.00

18,000.00
2,604,227.75
0.00

0.00
-135,414.92
-68,046,305.09
-17,998.00
-1,093,062.65
264,005.92
782,151.78

291,647,647.52

167,608,349.47
180,536.96
135,245,460.64
16,575,204.83
403,333.14
2,148,945.44
52,767,956.13
32,157,856.90
0.00

18,000.00
2,604,227.75
0.00

0.00
-134,843.76
-67,345,954.11
-17,998.00
-1,027,956.96
243,823.50
190,595.96

388,641,329.53

341,617,537.89

719,819,277.02

633,265,185.41

)

8,585,475,381.00

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIB..
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLI..

11,365,758.84

11,365,758.84

Total HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CON..

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO ..

RESULTADOS DEL EJERCICIO:(AHORRO!..
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIOR..
REVALUOS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE E..

65,416,574.40 65,416,575.40
0.00 0.00
76,782,333.24 76,782,334.24
0.00 0.00
473,166,158.25 473,166,158.25
4,424,624.65 4,424,624.65

14,231,130.37

58,896,488.91

Total HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GEN..

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORR/D..

491,821,913.27

110,657,082.88

536,487,271.81

-14,244,415.57

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

679,261,329.39

599,025,190.48

TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO/HACIEND..

719,819,277.02

633,265,185.41

1,947,570,528.37
4,205,458,663.00
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LEY DE INGRESOS DEVENGADA 70,486,263.20
2,361,959,926.43

LEY DE INGRESOS RECAUDADA
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 8,585,475,381.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERC.. 1,707,368,713.36
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE E.. 4,205,458,663.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROME.. 769,363,087.80
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO 9,334,370.15
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 3,727,420.19
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 1,890,223,126.50

SUMA CUENTAS DE ORDEN 17,170,950,762.00 17,170,950,762.00




